
Aizkraukles novada Mācību jomu darba plāns 2023.gada martam 

 (skolēnu brīvlaikā) 

Laiks Labās prakses 

piemēra autors 

Forma/Vieta Atbildīgais/ 

novadu 

pārstāvis 

Īsa anotācija 

PIRMSSKOLA     

13.03. 

plkst. 11:00 

 
Pieslēgšanās saite šeit     : 

https://ieej.lv/Ve4XU 

 

Sandra Paugure 
Aizkraukles pilsētas 

PII “Saulīte” 

Tiešsaistē Everita 

Golosujeva 

Iepazīstināšana ar iestādi. 
Iestādes 2022./2023. mācību gada 

prioritātes. 

Bērnu ar īpašām vajadzībām attīstības 
veicināšana, izmantojot digitālās 

tehnoloģijas ikdienas darbībās, tematu 

izziņas laikā, saistot ar sasniedzamajiem 
rezultātiem mācību jomās. 

Izglītības tehnoloģiju pielietošana 

skolotāja-logopēda darbā. 

SĀKUMSKOLA     

13.03. 

plkst.10:00 

 
Pieslēgšanās saite šeit     : 

https://ieej.lv/mx5cc 

 

Dace Bebriša 
Aizkraukles novada 
vidusskola 

Tiešsaistē 

 

Ligita 

Veļčinska 

Savā labās prakses piemērā labprāt 

dalīšos ar Aizkraukles novada 
vidusskolas 2.klases angļu valodas 

stundu ciklu saistībā ar šīs svešvalodas 

lasīšanas prasmju attīstīšanu. Savā 

praksē izmantoju pašas izdomātu 

metodi, kas balstās uz krāsu koda 

sistēmu. 

 Līga Gabaliņa 
Aizkraukles novada 

vidusskola 

  Datorika integrēti mācību priekšmetos. 

Aizkraukles novada vidusskolā 

(sākumskolā) ir 3 datorklases, skapis ar 

planšetēm, robotikas klase Mindstorms 

EV3 robotiem. 

 

 Aija Dubovska 
Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa 

vidusskola 

  Mācību priekšmets: matemātika. 

Stundas SR- daudzstūros atzīmē taisnos 

leņķus, aprēķina daudzstūru perimetru. 

 

 Inese Levinska 
Andreja Upīša 

Skrīveru vidusskola 

  Metodiskie materiāli sākumskolai. 

 Liene Sola 
Andreja Upīša 

Skrīveru vidusskola 

  Metodiskie materiāli darbam 1.klasē 

(matemātika, latviešu valoda 

VALODU MĀCĪBU 

JOMA 

    

Latviešu valoda     

13.marts 

plkst. 10:00  

Lolita Ondzule 

Gunta Ozoliņa 

Klātienē 
Aizkraukles novada 
vidusskola 

Lolita 

Ondzule 

Gunta 

Ozoliņa 

Starpdisciplināra stunda fizikā un 

literatūrā. Tēma “Ziedonis un visums” 
Paredzēta 11.klasē. Literatūrā tēma 

“Imanta Ziedoņa epifāniju 

interpretācija”. Fizikā tēma “Visums”.  
SR: prot saskatīt jēdzienu kopsakarības 

un mācās epifānijas interpretēt gan 

fizikas, gan literatūras kontekstā.  
 

13.03. 

plkst. 10:00 

Daiga Pabērza 
Mazzalves pamatskola 

Klātienē 
Aizkraukles novada 
vidusskola 

Lolita 

Ondzule 

Skolēnu pašvadīta mācīšanās un 

savstarpējā vērtēšana. 

1)Savstarpēji diktēts mācību diktāts 
pamatskolā. Kritēriju izstrāde  tā 

vērtēšanai. 

2) Vizualizācijas metode, 
mācot tiešo runu vai saliktus teikumus, 

4.-5.kl. 3) Skaļās lasīšanas seminārs 4-

6.kl. Skaļās lasīšanas vērtēšana. 
 

Svešvalodu     

27.03. 

plkst.10:00 

Santa 

Mārtinsone 

Klātienē 
Aizkraukles novada 
vidusskolā, 
Draudzības 
krastmalā - 5 

Santa 

Mārtinsone 

Pasākumā piedalās skolu komandas. 
Komandā 5 skolēni. Pieteikumus par 
dalību pasākumā sūtīt uz e-pastu 
martinsonesanta@gmail.com līdz 
15.03.2023. 

DABASZINĪBU 

MĀCĪBU JOMA 

    

13.03. 

plkst.10:00 

Gunta Ozoliņa Klātienē 
Aizkraukles novada 

vidusskola 

Lolita 

Ondzule 

Starpdisciplināra stunda fizikā un 
literatūrā. Tēma “Ziedonis un visums” 

Paredzēta 11.klasē. Literatūrā tēma 

https://ieej.lv/Ve4XU
https://ieej.lv/mx5cc


Gunta 

Ozoliņa 

“Imanta Ziedoņa epifāniju 

interpretācija”. Fizikā tēma “Visums”.  

SR: prot saskatīt jēdzienu kopsakarības 
un mācās epifānijas interpretēt gan 

fizikas, gan literatūras kontekstā.  

 

MATEMĀTIKAS 

MĀCĪBU JOMA 

    

14.03. 

plkst. 10:00 

 Klātienē 
Andreja Upīša 

Skrīveru vidusskola 

 Seminārs matemātikas mācību jomas 

pedagogiem “Kā diferencēt un 

individualizēt mācību procesu”. 
Darba kārtība:  

 Ilze Ieleja 
Andreja Upīša 

Skrīveru vidusskola 

 Ilze Ieleja Kā diferencēt mācību procesu, kad 

skolēni apgūst prasmi pētīt un izvirzīt 

hipotēzi.  
Tēma “Parametru ietekme uz funkcijas 

grafiku.”  

(Funkcijas y = (x + n)2 + m grafika 
konstruēšana) 

 Ineta 

Jurgensone 
Andreja Upīša 

Skrīveru vidusskola 

  Kā diferencēt skolēnu praktisku 

darbošanos 8.klasē, apgūstot  tēmu 

“Telpiska ķermeņa virsmas laukuma  

un tilpuma aprēķināšana”. 

 Inta Rūze 
Andreja Upīša 

Skrīveru vidusskola 

  Kā diferencēt mācību procesu 9.klasē, 

mācot tēmu “Vienādojumu sistēmas”. 

 Liene Sakne 
Andreja Upīša 

Skrīveru vidusskola 

  Kā diferencēt mācību procesu 6.klasē, 

ņemot vērā izglītojamā uztveres iezīmes, 
modelējot dažādu telpisko ķermeņu 

virsmas izklājumu plaknē, tēmā “Kā 

attēlo un raksturo telpiskus ķermeņus?” 

 Lilita Paula 
Andreja Upīša 

Skrīveru vidusskola 

  Kā diferencēt mācību procesu 8.klasē, 

kad skolēni veido videoklipu. 

 Elvis Piterāns 
Andreja Upīša 

Skrīveru vidusskola 

  Kā diferencēt mācību procesu 10.klasē, 

mācot tēmu “ If sazarojums”. 

DIZAINA UN 

TEHNOLOĢIJU 

MĀCĪBU JOMA 

    

14.03.  

plkst.10:00 
Pieslēgšanās saite šeit     : 

https://ieej.lv/RSjHT 

 

Modra 

Reizniece 
Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa 

vidusskola 

Tiešsaiste Aija 

Romanovska 

Kā izmantot MS Teams klases piezīmju 
grāmatiņu mācību procesā, iespējas un 

izaicinājumi. 

 S.Kalniņa 
Aizkraukles novada 

Izglītības pārvalde 

Tiešsaiste Santa Kalniņa Kā izmantot Google Classroom mācību 
procesā darbam ar Cromebook 

KULTŪRAS 

IZPRATNES UN 

PAŠIZPAUSMES 

MĀKSLĀ MĀCĪBU 

JOMA 

    

Mūzika     

13.03. 

plkst. 10:00 

 Klātienē 
Aizkraukles novada 

Interešu izglītības 
centrs 

Silva 

Upeniece 

Darba plānā:  

1. metodiskā pieredze mūzikas stundās; 

2. koru un ansambļu darbs. 
 

 

Vizuālā māksla     

13.03. 

plkst. 10:00 

Gunta Poriete 
Aizkraukles novada 

vidusskola 

Klātiene 
Aizkraukles novada 

vidusskola 

Gunta Poriete Animācijas veidošana 8.klase 

SOCIĀLĀ UN 

PILSONISKĀ JOMA 

    

14.03. 

plkst. 10:00 
Pieslēgšanās saite šeit     : 

https://ieej.lv/VDeuT 

 

 

Iveta Krastiņa 
Pļaviņu vidusskola 

Tiešsaiste Ruta Dišereite Skolu muzeju piedāvātās aktivitātes 

skolotājiem, skolēniem. 

https://ieej.lv/RSjHT
https://ieej.lv/VDeuT


 Lija Saldovere 
Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa 

vidusskola 

  Par sadarbību ar novada muzeju, 

pieredze. 

 Silvija 

Strautmane 
Andreja Upīša 
Skrīveru vidusskola 

  Mācību ekskursijas organizēšanas 

pieredze uz Latvijas okupācijas muzeju. 

 Iveta Krastiņa 
Pļaviņu vidusskola 

  Mūsu skolas pieredze piedaloties 

atklātajā novadu mācību olimpiādē. 

 Līga Graznoviča 
Aizkraukles novada 
vidusskola 

  *Pieredze/atziņas par piedalīšanos valsts 

vēstures olimpiādes 3.kārtā 

*Pieredze piedaloties projektā 
“Iecietības kultūras veicināšana skolu 

vidē”. 

 

 Mācību jomas 

skolotāji no 
Bebru pamatskolas, 

Mazzalves 

pamatskolas, Ilmāra 
Gaiša Kokneses 

vidusskolas, 

Jaunjelgavas 
vidusskolas. 

  Manas labās prakses piemērs. Dalās 
labās prakses pieredzē. 

VESELĪBAS UN 

FIZISKĀS 

AKTIVITĀTES 

MĀCĪBU JOMA 

  Ivars Māliņš Seminārs notika 19.01. 

 

IEKĻAUJOŠĀ 

IZGLĪTĪBA 

    

13.03. 

plkst.10:00 
Pieslēgšanās saite šeit     : 

https://ieej.lv/CFlEf 

 

Sākumskola un 

iekļaujošā izglītība 

 

Zane Lukēviča  

Lelde Jaroševiča 

Velta Verkēviča 

Daiga Grava 

Zane Kalēja u. c. 

Aizkraukles 

pagasta 

sākumskola 

Tiešsaiste Sarmīte 

Kruglova 

Prezentācija par darbu Aizkraukles 

pagasta sākumskolā un labie prakses 
piemēri. (Daudz foto piemēru.)Arī  

grūtības iekļaujošajā izglītībā. Prezentēs 

Zane Lukēviča, Ilze Zirnīte u. c. 
palīdzēs. 

14.03. 

plkst.10:00 
Pieslēgšanās saite šeit     : 

https://ieej.lv/3xWJh 

 

 

Ineta 

Gerasimova 

Elīna Māliņa 
Kokneses pamatskola-

attīstības centrs 

Tiešsaiste Sarmīte 

Kruglova 

“Kā izmantot mūsdienu tehnoloģijas 

mācību procesā skolēniem ar speciālām 
vajadzībām pamatskolas posmā?” 

Tehnoloģijas ir rīki mācību procesā, 

tāpēc uzsvars ir jāliek uz tehnoloģiju 
lietojumu atbilstoši plānotajam mērķim, 

lai skolēniem palīdzētu mācīties dažādos 

veidos, savā tempā, atbilstoši veselības 
stāvoklim. Skolotājam jāizvērtē, kuri IT 

rīki būs piemēroti, kādās situācijās tie 

palīdz sasniegt plānoto mērķi, atbalstot 
skolēnu-konstruējot zināšanas, 

sadarbojoties, komunicējot, mācoties, 

iedziļinoties. 

 

 

https://ieej.lv/CFlEf
https://ieej.lv/3xWJh

